Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Camara  Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N° 099/2025

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n°,a_qUL   de

Fls
As  	(1,64

"Solicita que seja realizada os reparos necessários para

contenção e reparo da Estrada Imperial próximo ao Sitio

Portão Vermelho, localizada no Bairro da Graminha".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. José Emmanoel

Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, para que seja realizada "A

CONTENÇÃO E REPARO DA ESTRADA IMPERIAL PRÓXIMO AO SITIO PORTÃO VERMELHO, LOCALIZADA

NO BAIRRO DA GRAMINHA".

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária pois a estrada no referido ponto, o asfalto cedeu no meio da curva colocando

em risco não apenas quem transita por ela, necessitando de um reparo de forma EMERGENCIAL para evitar

acidentes e danos a quem ali passa, além de ser anseio da população as referidas melhorias. Pelas razões expostas,

rogo a colaboração da presente, pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  19 de fevereiro de 2025.

VINÍCIUS DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA

Vereador Autor

Endereço: Praça Nelson Salles,  sine  — 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.  Tel.:  (24)2463-

1212/1299

	Page 1